Lotin IV.    “Blerje produkte ushqimore”  

5.  Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP): 15511000-3; 15542000-9; 03221200-8; 

15811100-7; 15800000-6; 

6 Fondi limit/vlera e pritshme e kontratës: Fondi limit/vlera e pritshme e kontratës: – 49,086,151 (dyzet e 

nëntë milion e tetëdhjetë e gjashtë mijë e njëqind e pesëdhjetë e një) lekë pa T.V.SH ose 507,770.26 

(pesëqind e shtatë mijë e shtatëqind e shtatëdhjetë pikë njëzet e gjashtë) Euro. 

KURSI KEMBIMIT 96.67 ALL/EURO, sipas kursit të Bankës së Shqipërisë, datë 

20.02.2026. 

Loti I – “Blerje bulmet dhe nënproduktet e tij” - me fond limit 18,315,167  (tetëmbëdhjetë milion 

e treqind e pesëmbëdhjetë mijë e njëqind e gjashtëdhjetë e shtatë) lekë pa  t.v.sh  ose 189,460.71 

(njëqind e tetëdhjetë e nëntë mijë e katërqind e gjashtëdhjetë pikë shtatëdhjetë e një) Euro . 

Loti II – “Blerje fruta dhe perime” - me fond limit 16,292,417 (gjashtëmbëdhjetë milion e dyqind e 

nëntëdhjetë e dy mijë e katërqind e shtatëmbëdhjetë) lekë pa T.V.SH ose 168,536.43 (njëqind e gjashtëdhjetë 

e tetë mijë e pesëqind e tridhjetë e gjashtë pikë dyzet e tre) Euro. 

Loti III – “Blerje bukë integrale dhe bukë thekre” - me fond limit 4,916,400 (katër milion e nëntëqind e 

gjashtëmbëdhjetë mijë e katërqind) lekë  pa T.V.SH ose 50,857.56 ( pesëdhjetë mijë e tetëqind e pesëdhjetë 

e shtatë pikë pesëdhjetë e gjashtë) Euro. 

Loti IV –“Blerje produkte ushqimore” - me fond limit 9,562,167 (nëntë milion e pesëqind e gjashtëdhjetë 

e dy mijë e njëqind e gjashtëdhjetë e shtatë) lekë pa T.V.SH ose 98,915.56 (nëntëdhjetë e tetë mijë e 

nëntëqind e pesëmbëdhjetë pikë pesëdhjetë e gjashtë) Euro. 

7.  Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: Nga data e 

nënshkrimit të kontratës  me përfundim të periudhës 12 mujore të saj. 

Loti I – Blerje bulmet dhe nënproduktet e tij”,  me afat të marrëveshjes kuadër 12 muaj